
ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2024 - Nº 7068 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   29 

08 TOUCHDESIGNER: 

FORMAÇÃO ONLINE EM 
ARTE 

GENERATIVA E 
TECNOLOGIA 

  
CATEGORIA: MOSTRAS OU FESTIVAIS - R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 

PRODUTORA/REPRESENTANTE 
NOME DA PROPOSTA NOTA 

INCREMENTO DE 

PONTUAÇÃO 

NOTA 

ACRESCIDA 

NOTA 

FINAL 
RESULTADO 

1 
067. XXX.XXX -

93 

ROSEANE MONTEIRO 

VIRGINIO/MIRANTE CINECLUBE 

MOSTRA QUILOMBO JOVEM – 

MOSTRA DE CINEMA NEGRO E 
INDÍGENA PARA ESCOLAS PÚBLICAS 

95 

PESSOAS NEGRAS (PRETOS E 

PARDOS), LGBTQIAPN+, 
GÊNERO E PCD 

2 97 HABILITADO 

2 
19.442.911/0001-

05 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL ARTE 

PAJUÇARA 

FESTIVAL CALEIDOSCÓPIO 

DE CINEMA 
95 

PESSOAS NEGRAS 
(PRETOS E PARDOS) E 

LGBTQIAPN+ 

1 96 HABILITADO 

3 
19.147.660/0001-

28 

PIRACEMA STUDIO/LUIZA LEAL DA 

CUNHA 

MOSTRA MULHERES+ NO 

CINEMA 
95 LGBTQIAPN+ E GÊNERO 1 96 HABILITADO 

4 
34.723.828/0001-
90 

FILMES DAS PIABAS TARRAFA 93 

PESSOAS NEGRAS 

(PRETOS E PARDOS) E 
GÊNERO 

1 94 HABILITADO 

  

Maceió/AL, 12 de Dezembro de 2024. 
  

PAULO RODRIGO QUIRINO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Cultura e Economia Criativa – SEMCE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B8970528 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA - SEMCE 

RESULTADO PRELIMINAR - CONVOCAÇÃO DOS SUPLENTES - MULTILINGUAGENS PREMIAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA – SEMCE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela a 

Lei Delegada nº. 004 de 18 de Abril de 2023 e Decreto Municipal nº. 9.437 de 19 de Maio de 2023, 
  
CONSIDERANDO a necessidade de uniformização dos procedimentos. 
  

CONSIDERANDO o Edital nº. 002/2024 – Chamada Pública para Seleção de Propostas de Fomento à Execução Cultural voltadas ao 
desenvolvimento de atividades de Economia criativa e de economia solidária, apoio aos agentes, a iniciativas, a cursos ou produções ou a 
manifestações culturais e desenvolvimento de espaços artísticos e culturais para firmar Termo de Execução Cultural com recursos da Lei 

Complementar nº. 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió, em 16 de Janeiro de 2024. 

  
CONSIDERANDO que os recursos advindos da Lei Complementar nº. 195, de 08 de Julho de 2022 – Lei Paulo Gustavo, foram recebidos e geridos 

em contas específicas, abertas automaticamente em banco público integrado na plataforma Transferegov.br, por meio da qual todas as 
movimentações de saídas de recursos são classificadas e identificadas. 

  
CONSIDERANDO que as supracitadas contas bancárias possuem aplicação automática, a qual gerou rendimentos de ativos financeiros, que serão 
aplicados para a consecução do objeto do plano de ação, sendo dispensada a necessidade de autorização prévia do Ministério da Cultura, conforme o 
§ 1º do art, 11 do Decreto nº. 11.525, de 11 de Maio de 2023. 

  

CONSIDERANDO o rendimento gerado por meio dos recursos advindos do art. 8º da Lei Paulo Gustavo, referente à categoria multilinguagens.  
  

RESOLVE: 

  
TORNAR PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO JURÍDICA À CONVOCAÇÃO DOS SUPLENTES DO 

SUPRAMENCIONADO EDITAL para as categorias de seleção de projetos dos segmentos listados abaixo: 
  

SEGMENTO: CULTURA POPULAR 
CATEGORIA: MESTRES DA CULTURA POPULAR COM MAIS DE 50 ANOS - R$ 5.000,00 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 
PRODUTORA/REPRESENTANTE 

NOME DA 
PROPOSTA 

NOTA 
INCREMENTO DE 
PONTUAÇÃO 

NOTA 
ACRESCIDA 

NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

1 
140.XXX.XXX-

15 

JORGE VALDO MARIO LISBOA 

SANTOS 
MESTRE VAVÁ 94 PESSOA 60+ 0,5 94,5 

DESABILITADO - NÃO ENVIOU 

DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO 
JURÍDICA 

2 
730.XXX.XXX-
49 

JOSÉ MARIA SILVA DINIZ 
MEUS COSTUMES E 
TRADIÇÕES 

93 
PESSOAS NEGRAS 
(PRETOS E PARDOS) 

0,5 93,5 HABILITADO 

  
SEGMENTO: CULTURA POPULAR 
CATEGORIA: GRUPOS DE FOLGUEDOS TRADICIONAIS - R$ R$ 4.936,85 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 
PRODUTORA/REPRESENTANTE 

NOME DA PROPOSTA NOTA 
INCREMENTO DE 
PONTUAÇÃO 

NOTA 
ACRESCIDA 

NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

1 
050.XXX.XXX-

01 

MARIA LUZIA RODRIGUES DOS 

SANTOS 

FOLCLORE DO SAMBA 
DE 

COCO E DO GUERREIRO 

70 PESSOA 60+ E GÊNERO 1 71 HABILITADO 

  
CULTURA AFRO-BRASILEIRA 

CATEGORIA: GRUPO POVOS TRADICIONAIS DE TERREIRO - R$ 4.343,42 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 

PRODUTORA/REPRESENTANTE 
NOME DA PROPOSTA NOTA 

INCREMENTO DE 

PONTUAÇÃO 

NOTA 

ACRESCIDA 

NOTA 

FINAL 
RESULTADO 

1 
097. XXX.XXX -
50 

FELIPPE HENRIQUE MOTA PIMENTEL AXÉ CHÃO DOURADO 81 

PESSOAS NEGRAS 

(PRETA OU PARDA), 
LGBTQIAPN+ E POVOS 

TRADICIONAIS 

1,5 82,5 HABILITADO 

2 
096. XXX.XXX -
71 

MARIANA RODRIGUES DOS SANTOS 

SINDÊKACELÉ - 

ALIMENTANDO O 
SABER 

80 

PESSOAS NEGRAS 

(PRETA OU PARDA), 
LGBTQIAPN+, GÊNERO 

2 82 HABILITADO 



ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2024 - Nº 7068 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   30 

E POVOS TRADICIONAIS 

  
CULTURA AFRO-BRASILEIRA 
CATEGORIA: PRÊMIOS PROJETOS REALIZADOS NA CULTURA DE MATRIZ AFRICANA - R$ 8.686,85 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 
PRODUTORA/REPRESENTANTE 

NOME DA PROPOSTA NOTA 
INCREMENTO DE 
PONTUAÇÃO 

NOTA 
ACRESCIDA 

NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

1 
029. XXX.XXX -
10 

JOSE WILSON DOS SANTOS 
CONCERTO AFRO 
DIDÁTICO 

98 
PESSOAS NEGRAS 
(PRETOS E PARDOS) E 

POVOS TRADICIONAIS 

1 99 HABILITADO 

2 
092. XXX.XXX -
82 

RODRIGO PEDROSA DE FREITAS 
VIVA ZUMBI, PALMARES 
CANTA LIBERDADE 

98 

PESSOAS NEGRAS 

(PRETOS E PARDOS) E 
POVOS TRADICIONAIS 

0,5 98,5 HABILITADO 

  
SEGMENTO: ARTESANATO 
CATEGORIA: PESSOA FÍSICA E OU GRUPOS OU COLETIVOS (REPRESENTADOS POR PESSOA FÍSICA) - R$ 5.000,00 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 
PRODUTORA/REPRESENTANTE 

NOME DA PROPOSTA NOTA 
INCREMENTO DE 
PONTUAÇÃO 

NOTA 
ACRESCIDA 

NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

1 
164.XXX.XXX-
87 

FÁTIMA MARIA VIEIRA PEREIRA 
RIBEIRO 

MÃOS D'FÁTIMA 97 PESSOA 60+ E GÊNERO 1 98 HABILITADO 

2 
077.XXX.XXX-
00 

ANITA ROCHA 
ANITA-ROCHA---
ARTESATEXTIL 

97 COTA GÊNERO 0,5 97,5 HABILITADO 

  
SEGMENTO: MODA E DESIGN 
CATEGORIA: PESSOA FÍSICA E OU GRUPOS OU COLETIVOS (REPRESENTADOS POR PESSOA FÍSICA) - MODA - R$ 4.600,00 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 
PRODUTORA/REPRESENTANTE 

NOME DA 
PROPOSTA 

NOTA 
INCREMENTO DE 
PONTUAÇÃO 

NOTA 
ACRESCIDA 

NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

1 
120.XXX.XXX-

93 
GABRIELLE DOS SANTOS SILVA 

MODELANDO COM 

GABI 
74 GÊNERO 0,5 74,5 

DESABILITADO - NÃO ENVIOU 

DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO 
JURÍDICA 

2 
940.XXX.XXX-
04 

ROSELIA SILVA DE OLIVEIRA 
A ARTE DE 
MODELAR O FILÉ 

71 
PESSOAS NEGRAS 
(PRETA OU PARDA) E 

GÊNERO 

1 72 HABILITADO 

  
SEGMENTO: MODA E DESIGN 

CATEGORIA: PESSOA JURÍDICA - MODA - R$ 10.556,18 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 

PRODUTORA/REPRESENTANTE 
NOME DA PROPOSTA NOTA 

INCREMENTO DE 

PONTUAÇÃO 

NOTA 

ACRESCIDA 

NOTA 

FINAL 
RESULTADO 

1 
43.978.169/0001-
23 

QUINTAL LTDA 

UM BRECHÓ NO 

QUINTAL: 
MODA E ARTE VÃO ÀS 

RUAS 

77 GÊNERO E LGBTQIAPN+ 1 78 HABILITADO 

  
SEGMENTO: MODA E DESIGN 

CATEGORIA: PESSOA JURÍDICA - DESIGN - R$ 10.556,18 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 

PRODUTORA/REPRESENTANTE 
NOME DA PROPOSTA NOTA 

INCREMENTO DE 

PONTUAÇÃO 

NOTA 

ACRESCIDA 

NOTA 

FINAL 
RESULTADO 

1 
40.069.302/0001-

30 

ROBERTA CAROLINA DA SILVA 

MEDEIROS 
DRÃO 87 GÊNERO 0,5 87,5 HABILITADO 

2 
21.798.960/0001-

19 

QUATRO E QUATROCENTOS DESIGN 

E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 

DESIGN E ARTESANATO - UMA 

RELAÇÃO DE PARCERIA 
84 GÊNERO E 60+ 1 85 HABILITADO 

  
SEGMENTO: MÚSICA 

CATEGORIA: TODA E QUALQUER LINGUAGEM MUSICAL - R$ 4.343,42 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 

PRODUTORA/REPRESENTANTE 
NOME DA PROPOSTA NOTA 

INCREMENTO DE 

PONTUAÇÃO 

NOTA 

ACRESCIDA 

NOTA 

FINAL 
RESULTADO 

1 
21.653.207/0001-

35 

JEANNE CARLA DE ARAUJO 

BEZERRA 65449673515 
CARLA ARAÚJO 93 GÊNERO 0,5 93,5 HABILITADO 

2 044..XXX.XXX-90 ELVIRA REBELO 
ELVIRA REBELO – 
CANTORA 

LÍRICA 

92 
ESSOAS NEGRAS 
(PRETOS E PARDOS), 

GÊNERO E PCD 

1,5 93,5 HABILITADO 

  

SEGMENTO: ARTES VISUAIS E ARTES DIGITAIS  
CATEGORIA: RECONHECIMENTO DE TRAJETÓRIA ARTÍSTICA CONSOLIDADA - R$ 5.000,00 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 

PRODUTORA/REPRESENTANTE 
NOME DA PROPOSTA NOTA 

INCREMENTO DE 

PONTUAÇÃO 

NOTA 

ACRESCIDA 

NOTA 

FINAL 
RESULTADO 

1 111.XXX.XXX-48 
LYARA MARCIA PEREIRA 
CAVALCANTI 

LYARA CAVALCANTI - 

RECONHECIMENTO 
TRAJETÓRIA 

ARTÍSTICA 
CONSOLIDADA 

99 GÊNERO 0,5 99,5 HABILITADO 

2 
45.147.104/0001-
61 

45.147.104 ELIZEU SALAZAR 
IDELFONSO 

LZU. - ARTES VISUAIS 99 AMPLA CONCORRÊNCIA 0 99 HABILITADO 

  
SEGMENTO: ARTES VISUAIS E ARTES DIGITAIS: 
CATEGORIA: RECONHECIMENTO DE TRAJETÓRIA ARTÍSTICA PROMISSORA - R$ 2.000,00 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 
PRODUTORA/REPRESENTANTE 

NOME DA PROPOSTA NOTA 
INCREMENTO DE 
PONTUAÇÃO 

NOTA 
ACRESCIDA 

NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

1 
100.XXX.XXX-
06 

MARINA DE LIMA NEMESIO 
MARINA NEMESIO - ARTES 
VISUAIS 

90 GÊNERO 0,5 90,5 HABILITADO 

2 
077.XXX.XXX-

75 
ERMANS QUINTELA CARVALHO 

RECONHECIMENTO DE TRAJETÓRIA 
ARTÍSTICA PROMISSORA – ERMANS 

CARVALHO 

87 
PESSOAS NEGRAS 
(PRETOS E PARDOS) E 

LGBTQIAPN+ 

1 88 HABILITADO 

  
ARQUIVOS, PATRIMÔNIO MATERIAL, PATRIMÔNIO IMATERIAL E MUSEUS: 

CATEGORIA: PESSOAS FÍSICAS, GRUPOS OU COLETIVOS NÃO FORMALIZADOS - R$ 10.500,00 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 

PRODUTORA/REPRESENTANTE 
NOME DA PROPOSTA NOTA 

INCREMENTO DE 

PONTUAÇÃO 

NOTA 

ACRESCIDA 

NOTA 

FINAL 
RESULTADO 

1 
038.XXX.XXX-

05 
BRUNA TEIXEIRA JACINTHO 

ISTO NÃO É UM SAPO! 
EXPOSIÇÃO E ÁLBUM 

DE 
FIGURINHAS 

88 LGBTQIAPN+ E GÊNERO 1 89 HABILITADO 

2 
057.XXX.XXX-
18 

MARINA MILITO DE MEDEIROS 
DOCUMENTÁRIO E 
PATRIMÔNIO 

81 LGBTQIAPN+ E GÊNERO 1 82 HABILITADO 

  



ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2024 - Nº 7068 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   31 

ARQUIVOS, PATRIMÔNIO MATERIAL, PATRIMÔNIO IMATERIAL E MUSEUS: 

CATEGORIA: PESSOA JURÍDICA - R$ 20.000,00 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ EMPRESA PRODUTORA/REPRESENTANTE NOME DA PROPOSTA NOTA 
INCREMENTO DE 
PONTUAÇÃO 

NOTA 
ACRESCIDA 

NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

1 
33.059.762/0001-
12 

KAROLINY CERQUEIRA LESSA GAMA 
06143447438 

MAPA DO FORRÓ 91 GÊNERO E PCD 1 92 HABILITADO 

2 
12.621.710/0001-
18 

ASSOCIAÇÃO DOS FOLGUEDOS POPULARES 
DE ALAGOAS - ASFOPAL 

GUIA ASFOPAL DE 
MANIFESTAÇÕES CULTURAIS 

RANILSON FRANÇA 

90 PESSOA 60+ 0,5 90,5 HABILITADO 

  
SEGMENTO: CULTURA NERD 

CATEGORIA: PREMIAÇÃO PARA COSPLAY - R$ 3.000,00 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 

PRODUTORA/REPRESENTANTE 
NOME DA PROPOSTA NOTA 

INCREMENTO 

DE 
PONTUAÇÃO 

NOTA 

ACRESCIDA 

NOTA 

FINAL 
RESULTADO 

1 
071. XXX.XXX -

99 

CLAUDIO FRANCIS LUZ DA COSTA 

FERRO 

COSPLAY ALÉM 
DOSLIMITES: VITORIAS, 

PERSONAGENS E PAIXÃO 

99 
PESSOA 

LGBTQIAPN+ 
0,5 99,5 

DESABILITADO - NÃO ENVIOU 
DOCUMENTOS PARA 

HABILITAÇÃO JURÍDICA 

2 
092. XXX.XXX -

62 

SADIVA CÉLIA PEREIRA LIMA DA 

SILVA FILHA 

PREMIAÇÃO PARA 

COSPLAY 
96 GÊNERO 0,5 96,5 HABILITADO 

  
SEGMENTO: CULTURA LGBTQIAPN+: 

CATEGORIA: PRÊMIO RECONHECIMENTO ARTÍSTICO (PERSONALIDADE) – R$ 4.217,13 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ EMPRESA PRODUTORA/REPRESENTANTE 
NOME DA 

PROPOSTA 
NOTA 

INCREMENTO DE 

PONTUAÇÃO 

NOTA 

ACRESCIDA 

NOTA 

FINAL 
RESULTADO 

1 090.XXX.XXX-86 REYNALD KELVYN DE ALMEIDA LESSA KHLOE KLASSY 92 

PESSOAS NEGRAS 

(PRETA OU PARDA) E 
LGBTQIAPN+ 

1 93 HABILITADO 

2 
27.753.414/0001-

48 

ANDREW PEREIRA DA SILVA SOUZA 

08962043408 

N'AREIA 

PRODUÇÕES 
89 PESSOA LGBTQIAPN+ 0,5 89,5 HABILITADO 

  
SEGMENTO: PRODUÇÃO CULTURAL E ÁREAS TÉCNICAS  
CATEGORIA: PREMIAÇÃO DE RECONHECIMENTO ARTÍSTICO DE PRODUTORES E TÉCNICOS - R$ 5.000,00 

CLASSIFICAÇÃO CPF/CNPJ 
EMPRESA 

PRODUTORA/REPRESENTANTE 
NOME DA PROPOSTA NOTA 

INCREMENTO DE 

PONTUAÇÃO 

NOTA 

ACRESCIDA 

NOTA 

FINAL 
RESULTADO 

1 
239.XXX.XXX-

87 

EDNER CAVALCANTE 

PIMENTEL 

EDNER CARECA: 32 ANOS DE HISTÓRIA NAS 

ARTES 
95 PESSOA 60+ 0,5 95,5 HABILITADO 

2 
008.XXX.XXX-

63 

JULIANO MENDES DOS 

SANTOS 

HIP HOP COMO INSTRUMENTO DE 

REINSERÇÃO NO SÓCIO EDUCATIVO E 
PREVENÇÃO NAS ESCOLAS 

95 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
0 95 HABILITADO 

  

Maceió/AL, 12 de Dezembro de 2024. 
  
PAULO RODRIGO QUIRINO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Cultura e Economia Criativa – SEMCE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:54447281 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA ALIMENTAR - SEMDES 

SÚMULA DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE Nº. 0126/2024, PARA ALTERAÇÃO DE RUBRICAS 

ORÇAMENTÁRIAS / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 3000.27764.2024. 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ através da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA ALIMENTAR – SEMDES, inscrita no CNPJ/MF sob nº15.369.322/0001-80. 
  

CONTRATADO: PORTAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. - ME, com o CNPJ nº 21.883.765/0001-97, localizada na R em Projeto C, 
Lot. Portal do Renascer, S/N, Quadra B lote 48, CEP: 57.120-000, Loteamento Portal do Renascer, Satuba/AL, neste ato representado pelo Senhor 

JOÃO CARLOS MARTINS ARAÚJO, portador da carteira de identidade nº 1664357 SSP/AL e CPF Nº 029.352.474-26. 
  

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração da rubrica orçamentária prevista na CLÁUSULA NONA do 

Contrato nº.0126/2024, passando as des-pesas decorrentes da execução a correr por conta dos recursos específicos consigna-dos no Orçamento da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, classificados da seguinte maneira: 
  
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 

14.002.08.244.0030.2246.09 - Implementar os serviços de acolhimento institucional 

para crianças, adolescentes e jovens 
33.90.30.07 – Material de Consumo 

2.6.60.003110 - Transferências União - FNAS - Emenda Parlamentar 

Individuais 

14.002.08.244.0030.2231.09 - Implementar os serviços de acolhimento institucional 
para população em situação de rua 

33.90.30.07 – Material de Consumo 
2.6.60.003110 - Transferências União - FNAS - Emenda Parlamentar 
Individuais 

14.002.08.244.0030.2214.09 - Implementar o serviço de acolhimento institucional 
para mulheres em situação de violência 

33.90.30.07 – Material de Consumo 
2.6.60.003110 - Transferências União - FNAS - Emenda Parlamentar 
Individuais 

14.002.08.244.0030.2220.09 - Viabilizar o desenvolvimento de programas da 
proteção social básica 

33.90.32.03 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição 
Gratuita 

1.5.00.000001 - Recursos não Vinculados de Impostos 

  
DO VALOR: O Valor global do apostilamento é de R$ 134.517,80 (cento e trinta e quatro mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos). 
  

DA VINCULAÇÃO: Este Termo de Apostilamento vin-cula-se ao Processo Administrativo nº. 3000.27764/2024, que gerou o apostilamento e 

fundamentação jurí-dica no art. 65, § 8º da Lei nº. 8.666/1993. 
  
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusu-las e condições do Contrato nº. 0126/2024 não alteradas por este instrumento. 
  

Maceió/AL, 12 de Dezembro de 2024. 
  
FERNANDO JORGE CABRAL DAVINO 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, Primeira Infância e Segurança Social - SEMDES 


